



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1736651/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 1657383/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Adéla Brťková

236 002 815

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

21.09.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 12. 9. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

„1) Žádám kopii listiny určující pravomocnost a vykonatelnost rozsudku Obv. soudu pro Prahu 10 č. 46 C 42/2020-90.

2) Žádám jméno konkrétní osoby, která zodpovídá za dodržování zákona Úřadem Městské části Praha 10.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad 1. Na základě telefonátu se spisovnou Obvodního soudu pro Prahu 10 bylo zjištěno, že hlavní město Praha nebylo účastníkem soudního řízení, a z toho důvodu předmětným rozsudkem nemůže disponovat a nemá k dispozici ani rozsudek s vyznačenou doložkou právní moci a vykonatelnosti. Pro získání tohoto rozsudku je nutné se obrátit přímo na Obvodní soud pro Prahu 10.

Ad 2. Není možné určit konkrétní osobu, která by zodpovídala za dodržování zákona Úřadem městské části Praha 10. Úřad městské části Praha 10 jako celek si sám zodpovídá za dodržování zákona. Magistrát hlavního města Prahy je v určitých záležitostech nadřízeným orgánem Úřadu městské části Praha 10, kdy ve specifických případech může provádět na základě podnětu

kontrolní činnost. Není však možné říct, že by Magistrát hlavního města Prahy odpovídal za dodržování zákona Úřadem městské části Praha 10. Pokud máte na mysli konkrétní odbor Úřadu městské části Praha 10, jeho personální zajištění a pracovní úkoly jednotlivých úředních osob, není Magistrát hlavního města Prahy povinným subjektem příslušným k zodpovězení této otázky, ale povinným subjektem je přímo Úřad městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory